
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 14/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 219/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση χορήγησης παράτασης προθεσμίας περαίωσης εργασιών του 
έργου: « Συντήρηση του Δικαστικού Μεγάρου Αλεξανδρούπολης» αναδόχου Κ.Ξ. Ν. Γεωργιάδης –Θ. 
Ιωαννίδης. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 2 Απριλίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.1185/27-3-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Αλέξανδρος Ιωσηφίδης Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) 
Σωτήρης Μποταΐτης μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 7) Φώτιος 
Καραλίδης μέλος,  8) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος  και    9) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του τρίτου  εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 219: Εισηγούμενη το τρίτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ 
Έβρου με το υπ’ αριθμ. Η-2490/31-3-2015  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Έβρου α.α., Μαυράκη Χριστίνα, 
Πολιτικός Μηχανικός με Δ΄β, έχοντας υπόψη :  

1. Τις διατάξεις του Ν.3669/08 «Κύρωση της Κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων 
έργων» (Κ.Δ.Ε.) όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει κατά τη Διακήρυξη του έργου.  

2. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

3. Το Π.Δ 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης» 
4. Το Π.Δ 7/2013 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές σχετικές διατάξεις σε 

θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του Ν. 5316/2005 αρμοδιότητας των Περιφερειών».  
5. Την εγκύκλιο 6 με αριθμ. πρωτ. 2067/ 14-01-2011 του ΥΠΕΣΑΗΔ και ειδικότερα την παρ. 1.Βι 

αυτής, σύμφωνα με την οποία για τα έργα των καταργούμενων Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων 
εξακολουθούν και ισχύουν οι διατάξεις του Π.Δ. 186 / 96. 

6. Την με αριθμ πρωτ. 25/05-01-2011 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας –
Θράκης περί ορισμού και τοποθέτησης προϊσταμένων των Δ/νσεων και τμημάτων της έδρας και 
των περιφερειακών ενοτήτων της Π.Α.Μ.Θ 

7. To N. 4071/2012 “Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.” 

8. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Η-644/28-01-2014 σύμβαση για την κατασκευής του έργου, συνολικού 
ποσού 178.550,80 €  

9. Tην αρ. πρωτ. Η-1766/06-03-2015 1η Συμπληρωματική Σύμβαση κατασκευής του έργου ύψους 
45.121,18 € Ευρώ (με ΦΠΑ) σύμφωνα με την οποία η ολική προθεσμία του έργου έχει ορισθεί σε 
εικοσιπέντε   (25) ημερολογιακές ημέρες από την υπογραφή της Σύμβασης.  

10. Την από 27 – 03 – 2015 αίτηση του αναδόχου για την έγκριση χορήγησης παράτασης περαίωσης 
εργασιών κατά 30 ημερολογιακών ημερών. 

11. Την από 31-03-2015 Εισήγηση της Προϊσταμένης Τμήματος Δομών Περιβάλλοντος, στην οποία 
εισηγείται την χορήγηση παράτασης συμβατικής προθεσμίας περαίωσης του έργου μέχρι 30 
Απριλίου  2015, για τους εξής λόγους :  

ΑΔΑ: 7ΧΡΒ7ΛΒ-6ΧΑ



1. Το γεγονός ότι υπήρχε καθυστέρηση στην υπογραφή της 1ης Συμπληρωματικής Σύμβασης Εργασιών 
του κυρίου του έργου ΤΑ.Χ.ΔΙΚ  οποία  πραγματοποιήθηκε την 06/03/2015 
2, Τις δυσμενές καιρικές συνθήκες (βροχές) κατά τους μήνες Ιανουάριο-Φεβρουάριο-Μάρτιο, με 
αποτέλεσμά να είναι αδύνατη η εκτέλεση υπολειπόμενων εργασιών . 
  
   Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την χορήγηση 30 ημερολογιακών ημερών παράτασης περαίωσης εργασιών, δηλαδή έως  30-4-2015, του 
έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΟΥ ΔΙΚΑΣΤΙΚΟΥ ΜΕΓΑΡΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ » αναδόχου «Κ/Ξ. Ν. 
ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ – Θ.ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ»   
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει την χορήγηση παράτασης περαίωσης εργασιών, του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΟΥ ΔΙΚΑΣΤΙΚΟΥ 
ΜΕΓΑΡΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ » αναδόχου «Κ/Ξ. Ν. ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ – Θ.ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ», 30 
ημερολογιακών ημερών  δηλαδή έως  30-4-2015. 
 
 

 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  219/2015. 
 

 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

      ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ         
               

 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

                     ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ         
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 

                     ΣΩΤΗΡΗΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 
                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
                     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ 

ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ                        
                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΧΡΒ7ΛΒ-6ΧΑ


		2015-04-09T08:00:40+0300
	Athens




